
 
XIX Konkurs Poezji Obozowej Oflagu IIC Woldenberg 

 
11 marca, w Auli Zespołu Szkół w Dobiegniewie odbył się tradycyjny,  już  XIX Konkurs Recytatorski 

Poezji Oflagu II C Woldenberg. W konkursie udział wzięli uczniowie szkół podstawowych i średnich 
w Międzychodzie, Drezdenku, Strzelcach Krajeńskich, Bierzwniku, Krzyżu Wielkopolskim, Choszcznie 
i w Dobiegniewie. 

Patronat honorowy oraz nagrody ufundowali: Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego, 
Lubuskie Warte Zachodu, Wojewoda Lubuski Władysław Dajczak, Starostwo Powiatowe w Strzelcach 
Krajeńskich, Lubuski Kurator Oświaty, Instytut Pamięci Narodowej w Szczecinie oraz Stowarzyszenie 
Woldenberczyków.  

Jury, tytuły laureatów w kategorii szkół podstawowych przyznało: Bartoszowi Dobrowolskiemu 
z Międzychodu, Viktorowi Laskowskiemu ze Strzelec Krajeńskich oraz Aleksandrze Kamińskiej 
z Dobiegniewa, natomiast tytuły laureatów w kategorii szkół średnich jury przyznało: Julicie  Węskiej 
i Magdalenie Dobrzyckiej z Krzyża Wielkopolskiego oraz Kindze Czekan i Weronice Mazurek z Choszczna.  

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Laureaci konkursu otrzymali dyplomy oraz nagrody rzeczowe, pozostali uczestnicy upominki  

za udział w konkursie. Na zdjęciach laureaci, organizatorzy i członkowie jury konkursowego. 
Podobnie jak w latach ubiegłych,  

Stowarzyszenie Woldenberczyków  
przygotowało dyplom i Nagrodę Specjalną, 
za najlepsze wykonanie utworu porucznika  
Antoniego Paprockiego,  jeńca obozu 
Woldenberg IIC.   

W tym roku laureatką tego 
wyróżnienia została  Klara Maćków z 
Dobiegniewa  a dyplom i nagrodę wręczył 
członek Zarządu Stowarzyszenia 
Woldenberczyków, Andrzej Grzybowski, 
który brał udział w pracach  Jury 
Konkursowego.   

Do Nagrody Specjalnej im. 

porucznika Antoniego Paprockiego, XIX 

Konkursu Poezji Obozowej Wldenberg IIC, 

został dołączony  reprint maszynopisów 

wierszy obozowych, autorstwa Antoniego 

Paprockiego.  Oryginał tych maszynopisów 

został ofiarowany, po wojnie w roku 1979,  

przez autora, przyjacielowi z czasów 

internowania w  obozie Woldenberg, 

kapitanowi marynarki, Janowi Feliksowi 

Busiakiewiczowi, który przekazał te 

materiały do Muzeum Woldenberczyków.  

 
 
Jak zapowiedziano, na zakończenie konkursu, w 2023 roku odbędzie się XX jubileuszowy Konkurs 

Recytatorski w już zmodernizowanym i odnowionym Muzeum Woldenberczyków w Dobiegniewie. 
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